ДОГОВОР №
возмездного оказания услуг

г. Прокопьевск

                     «___» ________________ 20__ г.

ОАО «ПО Водоканал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Райлян Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
______________________________, именуемое (ый) в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о ниже следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат оказанных услуг и оплатить их.
1.2. Исполнитель обязуется оказывать услуги на основании заявки Заказчика и согласно спецификации. По каждой заявке составляется отдельная спецификация с указанием сроков и порядка оказания услуг.
2. СУММА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма настоящего Договора складывается из сумм счетов-фактур, оформленных в соответствии с ч. 5 и 6 ст. 169 НК РФ, а также в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2011 г. № 1137, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора и выставляются после оказания услуг.
2.2. Перед началом оказания услуг Заказчик обязан произвести оплату в размере не менее 50% от суммы, указанной в каждой спецификации.

2.3. Окончательный расчет по настоящему Договору производится в течении 10 (десяти) дней с момента получения Заказчиком счет-фактуры и подписания акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.
2.4. Оплата производится в рублях путем перечисления на расчетный счет Продавца или внесения денежных средств в кассу или иным, не запрещенным законом способом.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1. Исполнитель обязуется оказать услуги в сроки, указанные в спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Исполнитель обязан известить Заказчика в течение 3 (трех) суток о выполнении услуг, а Заказчик принять их в течение 10 (десяти) рабочих дней и оплатить. Если в указанный срок подписанный акт приема выполненных работ или письменное сообщение о причинах не подписания акта от Заказчика не поступит Исполнителю, работа считается принятой и подлежит оплате в полном объеме.
4.2. В случае выявления несоответствия результатов оказанных услуг условиям настоящего Договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Исполнителя, составляет акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Исполнителю.

4.3. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата оказанных услуг, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в Договоре.

4.4.  Датой выполнения услуг считается дата подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков.
4.5. Заказчик имеет право проверять ход и качество оказываемых услуг, при этом, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними и в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 20 (двадцать) дней с момента ее получения.

6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде согласно установленному законодательством Российской Федерации порядку.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, а так же обстоятельств, ставших следствием предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны правительства или каких-либо других постановлений, административных или правительственных ограничений, оказывающих влияния на выполнение обязательств сторонами по настоящему договору, или иных обстоятельств для разумного контроля сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигается на время действия указанных обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

7.2. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
7.3. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.12.2012г.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:

Заказчик:

ОАО «ПО «Водоканал»

Юридический адрес: Россия,

область, г.,

ул.

Расчетный счет №

Банк

К/с

ИНИ                           КПП

БИК

ОКПО                        ОГРН

Тел./факс:

Директор

________________________

м.п.

Юридический адрес: Россия, 653000,  Кемеровская  область г.Прокопьевск, пер.Артема,7

Р/сч   40702810005420000024

КФ ОАО «МДМ БАНК» г.Кемерово

К/сч   30101810400000000784

ИНН   4223030694   КПП   422301001

БИК  045004641

ОКПО 57617921      ОГРН 1024201883320

Тел./факс: (3846) 61 26 06

Генеральный директор

ОАО «ПО «Водоканал»

________________________ Ю.М. Райлян

м.п.